
PARTNEŘI

www.cd.cz/nostalgie  
DALŠÍ INFORMACE

Nostalgické jízdy na tradiční nedvědické oslavy.

Historickým vlakem 
na oslavy Pernštejnského panství

6. července 2019

Stav k 13. 6. 2019

FOTO © MILAN VAŠÍČEK

KAM SE VYDAT PŘÍŠTĚ

JEDNODENNÍ AKCE

•  7. 9. Oslavanské historické slavnosti

•  30. 11. Mikulášský vlak do Oslavan

VÍCEDENNÍ AKCE

•  1. 5.–14. 9. jízdy historických motoráčků na trati 
Břeclav – Lednice (soboty, neděle a svátky),  
14. 9. místo motoráčku parní vlak

Změna programu a hnacích vozidel vyhrazena.

hrad Pernštejn 

BRNO HL. N. – NEDVĚDICE  
A ZPĚT, NEDVĚDICE –  
NOVÉ MĚSTO N. M. A ZPĚT

Nedvědice
Nové Město 
na MoravěKuřim

JÍZDNÉ

Brno hl. n. až Kuřim – Nedvědice 
•  jednosměrné 100 Kč/zpáteční 160 Kč

Tišnov, Doubravník – Nedvědice 
•  jednosměrné 80 Kč/zpáteční 120 Kč

Nedvědice – Nové Město n. M. 
•  jednosměrné 80 Kč/zpáteční 120 Kč

úsekové mezi st. Brno hl. n. a Tišnov 
•  jednosměrné 80 Kč/zpáteční 120 Kč

Sleva 75 %: pro cestující 6–18 let, pro žáky a studenty 18–26 let,  
pro cestující 65+, pro držitele průkazů ZTP, ZTP/P a pro psy

Předprodej jízdenek ve všech pokladnách ČD od 17. 6. 2019. 

Historický vůz 55 54 24-21 229-1 (Ce3-3152) byl opraven z dotace  
„Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel“.



CO NÁS ČEKÁ

V NEDVĚDICI

U rybníka
•  10:00 dětské dopoledne s dětskými spolky (MŠ Doubravník, 

Borověnka – dětský folklorní soubor pod vedením Bohumily Blechové, 
Cvrčci – pěvecký sbor Petry Glosr Cvrkalové)

•  11:30 Urozený pan Vilém II. z Pernštejna pozdraví přítomné a pozve  
je k rytířskému klání na hrad Pernštejn

•  15:00 MOTÖRHEAD revival – koncert

•  17:00 GREEN DAY revival – koncert

•  19:00 THE SUSPENZORS – koncert

•  21:00 MŇÁGA A ŽĎORP – koncert

JÍZDNÍ ŘÁD

Výstavy
•  9:00–17:00 Vyfoť, vystav, vyhraj – amatérská výstava fotek 

(průjezd historického domu čp. 32), Stanislav Bělík – výstava ke 100. 
narozeninám (výběr z díla doubravnického malíře na radnici), výstava 
prací žáků ZŠ a MŠ Nedvědice (ZŠ Nedvědice), Přemysl Povondra 
– obrazy (obřadní síň historického domu čp. 32), modelová železnice – 
pořádá RK MODEL Brno a Klub modelářů železnic Brno

Turistika
•  turistická trasa 7 km – galerie s vyhlídkami na hrad Pernštejn,  

mapa trasy k dostání v Turistickém informačním centru na náměstí

NA HRADĚ PERNŠTEJNĚ

Od 9:00–18:00 na hradních nádvořích historický jarmark – 
předvádění řemesel, dobové občerstvení a další atrakce. Program moderuje 
Marek Sid Tichý a Jaochim von Kutloch.

1. nádvoří – kolbiště, pódium

•  9:00 otevření hradního areálu

•  10:00 zahájení

•  10:30 šermířské představení, Flamberg

•  11:00 královský sokolník –  
jezdecké sokolnické představení, J. Pelíšek

•  11:45 velká střelba, Flamberg

•  12:30 kat Drobek – veselé vyprávění na neveselé téma

•  13:00 krása koní s dámami v sedle, Štvanci, TVRZ

•  13:30 praporová show, Monadria

•  14:00 rytířský jezdecký turnaj, TVRZ, Štvanci, Baštýři

•  15:00 praporová show, Monadria

•  15:30 mistr kat a jeho dílna, kat Drobek 

•  16:00 lov dravým ptákem, J. Pelíšek

•  16:30 šermířské představení, Flamberg

Vstupenky jsou v prodeji přímo v jednotlivých areálech.

FOTO © MARTIN ŠVANCAR

TAM STANICE ZPĚT

9:32 Brno hl. n. 18:24

9:50 Brno-Královo Pole  18:10

10:04 Kuřim 17:53

10:28 Tišnov 17:36

10:47 Doubravník 17:10

10:52 Nedvědice 17:02

TAM STANICE ZPĚT

12:40 Nedvědice 14:57

12:55 Rožná 14:46

13:28 Bystřice nad Pernštejnem 14:35

13:51 Nové Město na Mor. 14:10

Zajeďte si na tradiční slavnosti na hradě Pernštejně nostalgickým 
vlakem! Výlet za historií tak můžete začít opravdu stylově – cesta 
ve vozech typu „Rybák“ s dřevěnými lavicemi na vás dýchne 
atmosférou cestování v první polovině 20. století. Jedinečný zážitek 
pak podtrhnou historické lokomotivy – parní „Skaličák“  
v čele vlaku a dieselová „Bardotka“ na jeho konci.  
V Nedvědici je připraven pestrý program, a během slavností se navíc 
můžete svézt parním vlakem do Nového Města na Moravě. 


